
Molitor (Markus), Riesling Ürziger Würzgarten Kabinett trocken, 2016
 
Založeno: 1984Sídlo: Bernkastel-WehlenVinice: 45 haProdukce: 250.000 lahvíMarkus Molitor je dnes již osmou generací
rodiny, která vlastní toto starobylé vinařství. Markus je jedním z vyznavačů myšlenky „terroiru“ – v posledních letech
postupně rozšiřuje počet různých vinic tak, aby co možná nejlépe využil enormního potenciálu vyjádření odrůdy Riesling.
Vinice v údolí Mosely jsou v extrémně prudkých svazích. Vzhledem k tomu je veškerá práce prováděna výhradně ručně, za
cenu obrovské námahy a úsilí. Firma vlastní některé z nejlepších a nejkrásnějších tratí na střední Mosele a jednu vinici na
řece Saar. Vína z podniku Markuse Molitora získávají každoročně řadu ocenění v domácím i zahraničním odborném tisku a
na různých soutěžích a výstavách.

Region: Německo > Mosel

Popis: Ürziger je považován za moselskou specialitu již od středověku.
Červená železitá půda oblasti v kombinaci s jemnou břidlicí dávají vínu
velmi specifický charakter. Ryzlink má ovocnou a kořenitě ostrou pikantní
chuť s  krásnou kyselinou a výrazným zbytkovým cukrem. Sklizeň zde
probíhá v několika etapách, aby byla zaručena vyzrálost všech hroznů.
Markus  Molitor  nechal  víno  tzv.  spontánně  kvasit,  aby  se  vyjádřil
konkrétní terroir této polohy. Ovocně sladký Ryzlink ukazuje neuvěřitelně
pestrou vůni broskve, vápna, černého rybízu, grapefruitu, kouře, lipových
květů, bylin a břidlice...
Alkohol: 8% Obj.

Odrůda: Riesling 100%

Uzávěr: Korek

Teplota pití: 12 °C

Gastronomie: Asijská kuchyně, samostatně, sushi

Premier Wines & Spirits s.r.o.,
Praha 6 - Ruzyně, U Silnice 949/11 / 161 00, Česká republika     Email: info@1er.cz, Web:http://www.1er.cz, Tel.: + 420 774 046 084


